
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

729,829.66842,500.00101,000.00741,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 842,500.00101,000.00741,500.00 729,829.66IMPUESTOS MUNICIPALES

610,500.00101,000.00509,500.00 669,788.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
20,000.000.00 10,350.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 10,350.0020,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
409,000.00101,000.00 568,138.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 308,000.00

201,000.00101,000.00 232,368.00100,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
20,000.000.00 30,880.0020,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
10,000.000.00 11,360.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
8,000.000.00 112,678.008,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

88,000.000.00 104,098.0088,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
30,000.000.00 39,940.0030,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
35,000.000.00 28,484.0035,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
12,000.000.00 8,330.0012,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
181,500.000.00 91,300.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 181,500.00

12,000.000.00 42,400.0012,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
8,500.000.00 2,300.008,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

68,000.000.00 23,200.0068,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
8,000.000.00 4,300.008,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

0.000.00 19,100.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

32,000.000.0032,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

35,000.000.0035,000.00 29,997.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
30,000.000.00 29,997.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 29,997.0030,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
35,000.000.0035,000.00 30,044.66Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
35,000.000.00 30,044.66Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 35,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.04.00 Minas

20,000.000.00 30,044.6620,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
130,000.000.00130,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
130,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
400,566.24159,500.870.00159,500.87INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 159,500.870.00159,500.87 400,566.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
159,500.870.00159,500.87 400,566.24Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
133,500.870.00 392,066.24Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 133,500.87

6,000.000.00 5,000.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 900.000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales

4,000.000.00 1,100.004,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,000.000.00 2,350.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,000.000.00 5,440.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,000.000.00 3,740.003,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
82,500.870.00 322,141.0082,500.8712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 5,800.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
2,000.000.00 4,000.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
8,000.000.00 22,100.008,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
9,000.000.00 1,000.009,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
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8,000.000.00 15,995.248,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,000.000.00 2,500.002,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

26,000.000.00 8,500.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 26,000.00

6,000.000.00 6,500.006,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
8,000.000.00 2,000.008,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
23,922.020.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 23,922.02INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 23,922.02Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

13,009,562.003,759,924.620.003,759,924.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,759,924.620.003,759,924.62 13,009,562.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,759,924.620.003,759,924.62 13,009,562.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,759,924.620.00 9,869,682.51Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,759,924.62

3,759,924.620.00 9,869,682.513,759,924.6218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 3,139,879.49Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, 
entre otros)

18.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 3,139,879.490.0018.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, entre otros)

0.0015,039,698.470.0015,039,698.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,039,698.470.0015,039,698.47 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,039,698.470.0015,039,698.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,039,698.470.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,039,698.47

15,039,698.470.00 0.0015,039,698.4722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.007,229,999.637,229,999.630.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 7,229,999.637,229,999.630.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

7,229,999.637,229,999.630.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
772,027.60772,027.60 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

772,027.60772,027.60 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
6,457,972.036,457,972.03 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,088,110.603,088,110.60 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
3,369,861.433,369,861.43 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

07:53 p.m.
27/11/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: SMAIKEL

Pagina: 3 de 4

WAMPUSIRPI, GRACIAS  A DIOS

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
23/11/2023

3 de 427/11/2023 07:53:27 p.m.



Ejercicio: 2023
Fecha Final: 23/11/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

14,163,879.9227,031,623.5919,700,623.96TOTAL: 7,330,999.63

Fecha Inicio: 01/01/2023
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